Spezialitaten

Rohschinkencarpaccio
mit Rucola, roten Riiben und Schafkasballchen

8,40€

Winzerbrettl
Blutwurst, Speck, Paprikawiirstel im Ganzen und Liptauer
7,40€

Rindfleischsalat
mit Kéferbohnen

10,90€

Blunzncarpaccio

mit eingelegtem roten Zwiebel und Radieschen sowie Kren - Senf Sauce

7,80€

Gerauchertes Forellenfilet

mit Roten Riiben Aufstrich und Garnitur

10,50€

Nudelsalat

mit Gemiise
vegan

6,50€

Schafkase

mit Salatgarnitur

6,50€

Karottenkuchen im Glas

mit Schokomousse

4,20 €



Speisen

Hauerjause Fleisch und Aufstrich
Genussteller Fleisch, Kise und Aufstriche
Rohschinken

Geselchtes gekocht

Schweinsbraten od. Surfleisch
Kimmelbraten

Bauernspeck im Ganzen

Hauswurst garniert

Hausgemachte Blutwurst mit Senf und Kren

Saures

Saure Platte

Wurstsalat

Saure Extra - od. Hauswurst
Hausgemachter Presskopf sauer

Blutwurst sauer

Auf Wunsch servieren wir unser Speisen auch mit Kernél vom

Bauernhof Burger aus Hausheim

Belegtes Brot klassisch od. vegetarisch

Herzhafter Kornspitz pikant od. vegetarisch
Heurigenschmankerl 6 kleine verschieden belegte Brote
Saulaberl Laber! mit Bratenfett Schweinsbraten & Zwiebeln
Speck- od. Fleischbrot

Schmalz- od. Bratenfettbrot

Laberl mit Wurst od. Fleisch

Butterbrot mit Emmentaler

Butterbrot mit Rohschinken

Aufstrichbrot

7,90€
8,20€
6,00€
5,80€
5,80€
5,80€
5,40€
5,40€
5,40€

7,60€
6,40€
5,50€
5,50€
5,50€
0,80€

5,40€
6,80€
5,60€
3,20€
3,90€
2,90€
3,00€
4,00€
4,00€
3,00€



Kase

Kaseplatte

Emmentaler mit Butter

Aufstrichteller auf Wunsch vegetarisch

Liptauer, Kriutertopfen, Eieraufstrich, Kirbiskernaufstrich,
Leberpastete, mediteraner Tomatenaufstrich (vegan)

Portion Aufstrich

Saures Schisserl

Gurkerl od. Pfefferoni

Brot, Laberl

Kornspitz, Wurzelstangerl, Kasestangerl

Fur kleine Portionen berechnen wir 1,00€ weniger

Chips od. Soletti

Wachauerschnitte od. Manner Sticks

Hausgemachte Mehlspeisen auf Anfrage

8,80€
6,40€

6,40€

3,90€

2,00€
1,00€

1,20€
1,40€

2,00€
1,10€

3,40€



