

Spezialitäten

Rohschinkencarpaccio

mit Rucola, roten Rüben und Schafkäsbällchen

8,40€

Winzerbrettl

Blutwurst, Speck, Paprikawürstel im Ganzen und Liptauer

7,40€

Rindfleischsalat

mit Käferbohnen

10,90€

Blunzncarpaccio

mit eingelegtem roten Zwiebel und Radieschen sowie Kren – Senf Sauce

7,80€

Geräuchertes Forellenfilet

mit Roten Rüben Aufstrich und Garnitur

10,50€

Nudelsalat

mit Gemüse

vegan

6,50€

Schafkäse

mit Salatgarnitur

6,50€

Karottenkuchen im Glas

mit Schokomousse

4,20 €

Speisen

Hauerjause <i>Fleisch und Aufstrich</i>	7,90€
Genussteller <i>Fleisch, Käse und Aufstriche</i>	8,20€
Rohschinken	6,00€
Geselchtes gekocht	5,80€
Schweinsbraten od. Surfleisch	5,80€
Kümmelbraten	5,80€
Bauernspeck im Ganzen	5,40€
Hauswurst garniert	5,40€
Hausgemachte Blutwurst mit Senf und Kren	5,40€

Saures

Saure Platte	7,60€
Wurstsalat	6,40€
Saure Extra – od. Hauswurst	5,50€
Hausgemachter Presskopf sauer	5,50€
Blutwurst sauer	5,50€
<i>Auf Wunsch servieren wir unser Speisen auch mit Kernöl vom Bauernhof Burger aus Hausheim</i>	0,80€

Belegtes Brot <i>klassisch od. vegetarisch</i>	5,40€
Herzhafter Kornspitz <i>pikant od. vegetarisch</i>	6,80€
Heurigenschmankerl <i>6 kleine verschieden belegte Brote</i>	5,60€
Saulaberl <i>Laberl mit Bratenfett, Schweinsbraten & Zwiebeln</i>	3,20€
Speck- od. Fleischbrot	3,90€
Schmalz- od. Bratenfettbrot	2,90€
Laberl mit Wurst od. Fleisch	3,00€
Butterbrot mit Emmentaler	4,00€
Butterbrot mit Rohschinken	4,00€
Aufstrichbrot	3,00€

Käse

Käseplatte	8,80€
Emmentaler mit Butter	6,40€

Aufstrichteller <i>auf Wunsch vegetarisch</i>	6,40€
-----------------------------------------------	-------

*Liptauer, Kräutertopfen, Eieraufstrich, Kürbiskernaufstrich,
Leberpastete, mediteraner Tomatenaufstrich (vegan)*

Portion Aufstrich	3,90€
-------------------	-------

Saures Schüsserl	2,00€
Gurkerl od. Pfefferoni	1,00€

Brot, Laberl	1,20€
Kornspitz, Wurzelstangerl, Käsestangerl	1,40€

Für kleine Portionen berechnen wir 1,00€ weniger

Chips od. Soletti	2,00€
Wachauerschnitte od. Manner Sticks	1,10€

Hausgemachte Mehlspeisen auf Anfrage	3,40€
--------------------------------------	-------